
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
Točka 8. 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o sklapanju 

Sporazuma o korištenju nekretnina između Grada Buzeta i 
Srednje škole Buzet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestitelj: 

Elvis Šterpin, pročelnik 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 943-01/19-01/48 
URBROJ: 2106/01-03/01-19-3 
Buzet, 06.06.2019 

 
 

      GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

 
PREDMET: Zaključak o sklapanju Sporazuma o korištenju nekretnina između 
Grada Buzeta i Srednje škole Buzet,  

- donošenje, traži se.- 
 
 
 
Na temelju članka 33. Statuta Grada Buzeta («Službene novine Grada Buzeta, br. 
12/18 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Buzeta donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Prihvaća se prijedlog Zaključka o sklapanju Sporazuma o korištenju nekretnina 
između Grada Buzeta i Srednje škole Buzet prema prijedlogu Upravnog odjela 
za gospodarenje prostorom Grada Buzeta koji je u privitku ovog Zaključka. 
 

2. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o sklapanju Sporazuma o korištenju nekretnina 
između Grada Buzeta i Srednje škole Buzet i upućuje se Gradskome vijeću 
Grada Buzeta na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Zaključak iz točke 2. ovog Zaključka na sjednici gradskog vijeća obrazlagat će 

Elvis Šterppin, pročelnik Upravnog odjela za gospodarenje prostorom Grada 
Buzeta. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
    Siniša Žulić, v.r. 

 



 

 

 
Upravni odjel za gospodarenje prostorom 
 
KLASA: 943-01/19-01/48 
URBROJ: 2106/01-04/01-19-2 
Buzet, 06.06.2019 

 
 

      GRADONAČELNIKU 
-ovdje- 

 

 
PREDMET: Zaključak o prijedlogu Sporazuma o korištenju nekretnina između 
Grada Buzeta i Srednje škole Buzet, donošenje, traži se.- 
 
 
 
Molimo Naslov da proslijedi Gradskom Vijeću na donošenje zaključka o prijedlogu 
Sporazuma o korištenju nekretnina između Grada Buzeta i Srednje škole Buzet. 
Upravni odjel za gospodarenje prostorom sukladno gore iznesenom traži od Gradskog 
vijeća Grada Buzeta nakon provedene rasprave donese navedeni Zaključak s obzirom 
da su se pojavile okolnosti i potrebe njegova donošenja. 
 
 
 
                PROČELNIK 
 
                          Elvis Šterpin dipl. ing. 
 
 
 
Privitak: 
- prijedlog sporazuma o korištenju 
- obrazloženje uz prijedlog sporazuma 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta" broj 

12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta,  na sjednici 

______________,donijelo je  

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Buzeta za sklapanje Sporazuma o 

korištenju nekretnina između Srednje škole Buzet i Grada Buzeta 

 

Članak 1. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta suglasno je s prijedlogom Sporazuma o korištenju 

nekretnina između Srednje škole Buzet i Grada Buzeta. 

Sporazum iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku te čini njegov sastavni dio. 

Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta daje suglasnost Gradonačelniku Grada Buzeta, Siniši 

Žuliću za sklapanje Sporazuma iz članka 1 ovog Zaključka sa Srednjom školom Buzet. 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Buzeta. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Buzet, _______________ 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                    Dejan Jakac 

 
 







 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz Nacrt 

za donošenje Zaključka o Sporazumu o korištenju nekretnina između Srednje škole 

Buzet i Grada Buzeta 

 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Temeljem odredbi članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne Novine“ broj: 91/96, 68/98, 13/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) i članka 4. Odluke o gospodarenju nekretninama Grada 

Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/09 i 5/12).   

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Budući da su Grad i Srednja škola potpisali 22. srpnja 2004. godine Sporazum kojim se 
dio poligona za obuku vozača koji se nalazi u Naselju Franečići, na nekretnini označenoj 
kao k.č. 140/1, k.o. Buzet-Stari Grad dodjeljuje Gradu za potrebe dječjeg igrališta na 
razdoblje 99 godina, Grad Buzet je potaknut inicijativom M. O. Buzet pokrenuo projekt za 
izgradnju novog poligona za obuku vozača koji bi prepustio Srednjoj školi, a isti bi bio na 
drugoj lokaciji kako bi se sadašnji u budućnosti koristio za druge namjene, odnosno na 
istom bi se građanima uredili sadržaji za sport i rekreaciju. 
U svrhu realizacije navedenog potpisan je Memorandum o razumijevanju i poduzimanju 
radnji radi izmještanja poligona 2011. godine između Srednje škole Buzet, Istarske 
Županije i Grada Buzeta. 
Nakon toga krenulo se u realizaciju navedenog te su poduzete mjere da bi se isti realizirao, 
a to se odnosi na to da se na predjelu Mašimove škuje Grad Buzet napravio i označio novi 
poligon te su se sada stekli preduvjeti za njegovo izmještanje iz Naselja Franečići. Nadalje, 
Grad Buzet je izradio Sporazum o korištenju nekretnina kojeg je proslijedio Srednjoj školi 
Buzet radi usuglašavanja njegova teksta koji je naknadno i usklađen. Razlog zbog kojeg 
tražimo očitovanje na prijedlog Sporazuma o korištenju od strane Gradskog vijeća je da se 
radi o korištenju nekretnina na rok od trideset (30) godina. 
 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKUH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osiguravaju se u Proračunu Grada 

Buzeta. 

 

       PROČELNIK 

      Elvis Šterpin v.r. 

 

 


